
 
HOTĂRÂREA Nr.29 

din 03.04.2025 

privind stabilirea modului de întocmire și ținere la zi a Registrului agricol la nivelul 
comunei Pojorâta, începând cu anul 2025 

   

Consiliul local al comunei Pojorâta, judetul Suceava; 

         Având în vedere:  

     - referatul de aprobare întocmit de către domnul Ioan – Bogdan Codreanu – primarul 
comunei Pojorâta, înregistrată cu nr.1967 din 31.03.2025 ; 
      - raportul întocmit de către Compartimentul Registru agricol înregistrat cu nr. 1968 din 
31.03.2025 ; 

 - prevederile art.1 alin.(6) din O.G. nr. 28/2008 privind registrul agricol, cu modificările şi 
completările ulterioare ; 

       - avizul Comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare economico-sociala, buget, finante, 
administrarea domeniului public si privat al comunei, agricultura, gospodarire comunala, 
protectia mediului si turism, înregistrat la nr. 2085/02.04.2025 

- avizul  Comisiei nr.3 pentru administratie publica locala, juridica si de disciplina, apararea 
ordinii si linistii publice, a drepturilor cetatenilor, înregistrat la nr. 2086/02.04.2025 ; 

         În temeiul  art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările si completările ulterioare , 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

           Art.1 Începând cu anul 2025, Registrul agricol la nivelul comunei Pojorâta, se 

întocmește si se tine la zi,  în format electronic.  

          Art.2 Primarul comunei Pojorâta, prin aparatul de specialitate va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
                                        
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     Contrasemnează: 
                   Constantin ERHAN                              SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

                Elena – Smaranda LEHACI  

 


